厦建协考培〔2021〕3号

厦门市建筑行业协会关于开展施工现场
专业人员培训测试发证的通知

各有关单位和人员：
根据《住房和城乡建设部办公厅关于推进住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训工作的通知》（建办人函〔2019〕384号）要求，协会于2020年1月份获得福建省施工现场专业人员（以下简称“八大员”）测试资格。为能向广大单位和学员提供更好的服务，我会进行了多轮的邀请培训测试探索，积累了坚实的组织管理实践经验。现正式对外开放“八大员”培训测试发证服务。测试报考人数一次达35人以上的企业可根据需求同考核培训部协商提供专班服务。具体事项通知如下：
1、 培训测试对象：需考取“八大员”岗位证书的人员。
2、 培训测试岗位设置：施工员、质量员、材料员、机械员、劳务员、资料员、标准员；其中施工员、质量员分别分为土建施工、装饰装修、设备安装、市政工程4个子专业。
三、培训测试报名条件：凡年满20周岁，且男性不超过60周岁、女性不超过55周岁，身体健康，并具备下列条件之一的企业在岗人员，均可自愿报名参加。
　　1．具有土建类本专业专科及以上学历，1年以上从事与本岗位相关工作经历；
　　2．具有土建类相关专业专科及以上学历，2年以上从事与本岗位相关工作经历；
　　3．具有土建类本专业中职学历，3年以上从事与本岗位相关工作经历；
　　4．具有土建类相关专业中职学历，4年以上从事与本岗位相关工作经历；
　　5．具有非土建类中职及以上学历，4年以上从事与本岗位相关工作经历（此条件限报考材料员、劳务员、资料员）。
四、培训测试费用：会员单位240元/人，非会员单位260元/人（可免费补考一次）。
五、培训测试报名流程：登录报名网站（http://jzhy.snjsrc.com）注册并完善个人信息--选择对应分期报名--协会审核报考资格--审核通过后签订委托培训测试协议（附件1）并缴费--学习--打印准考证--测试--合格者登录“住房城乡建设行业从业人员培训管理信息系统”（http://admin.zhujianpeixun.com/）注册完善信息后打印合格证书。
    六、其他事项：
1.培训学习要求：必须在规定的培训时间内完成32学时的课件学习、8个学时的模拟试卷和题库练习，总计40学时的课时，否则将无法参加考试；
2.测试时长及合格线：每场测试2个小时，总分100分，60分合格；
3.参加测试要求：持有身份证、准考证、疫情期间参培参考人员承诺书（厦门市建筑行业协会网站下载区）。
七、联系电话：0592-2231056、0592-8068723（考核培训部），0592-8068730（财务部）。
详细流程请加入厦门市建筑行业协会“八大员”测试QQ群：416039175咨询。
附件1：厦门市施工现场专业人员职业培训测试服务委托协议书

厦门市建筑行业协会
2021年6月3日

厦门市建筑行业协会               2021年6月3日印发
附件1：

厦门市施工现场专业人员职业培训测试服务委托协议书

委托方：                                 （以下简称甲方）
受托方：  厦门市建筑行业协会             （以下简称乙方）
根据福建省住房和城乡建设厅、福建省建设人才与科技发展中心对施工现场专业人员（简称“八大员”）职业培训测试的相关规定和要求，经甲乙双方协商一致，就“八大员”职业培训测试服务事项达成如下协议：
一、甲方自愿委托乙方对本企业（或本人）进行“八大员”职业培训和测试。
二、培训及测试方式：
1、培训方式：采取网络教育方式组织开展施工现场专业人员培训，每个专业岗位培训不少于40学时（职业标准课程2学时，精讲课程完成30学时，模拟卷一份3学时，练习题答对100题获得5学时）；
2、测试方式：采用集中在线网上测试模式，采取闭卷方式进行，时间120分钟，成绩满分100分，60分及以上为合格。
三、培训的内容：
1、基础知识 10 学时；
2、岗位专业知识 30 学时
3、各岗位测试模拟卷、练习题
四、培训测试人数及费用：甲方委托乙方的“八大员”职业培训测试，培训测试服务费会员单位240元/人、非会员单位260元/人，按每次实际报考人数结算。
五、费用支付方式：
甲方应在报名通过后以转账方式向乙方缴交培训测试综合服务费用。
乙方银行开户名称：厦门市建筑行业协会
开户银行： 工行厦门禾祥西支行
账号：4100 0225 0902 4902 983
六、其它事项：
1、 甲方应自觉在培训学习期内完成综合业务平台的学时要求；
2、 甲方应遵守测试相关规定，服从测试统一安排；
3、 在我会报名参加培训测试不合格者（违规违纪者除外），该专业岗位可免费补培训测试一次；
4、 甲方如需开具电子发票或邮寄纸质发票的，应将汇款证明、开票信息、邮寄地址、邮箱、收件人、联系方式等信息发送邮件至250041856@qq.com邮箱（需要开具专票的单位要备注）；
5、 乙方应在甲方完成学时和缴费后及时安排至相应分期进行测试；
6、 乙方应为甲方统一安排测试教室、提供电脑多媒体投影仪摄像头等测试要求设备；
7、 乙方应在甲方测试合格后规定的时限内办理生成岗位证电子证书，并指导学员下载打印；
8、 其它未尽事宜，由双方协商解决。
七、本协议一式两份，双方各执一份，自签字之日起生效。

甲方（盖章）：
联系人：            联系电话：

乙方（盖章）：   厦门市建筑行业协会

考核培训部联系电话：2231056、8068723
[bookmark: _GoBack]联系地址：厦门市七星西路166号造价大楼九楼
财务部联系电话：8068730
年      月      日